《建设项目环境影响报告表》2020年3月，佛山市生态环境局关于《佛山市实达科技有限公司（改扩建）建设项目环境影响

报告表》审批意见的函---佛环函（南）﹝2020﹞狮审316号。

突发环境事件应急预案

《突发环境事件应急预案》（2017年11月）。

环境自行监测方案

《污水、废气、噪音检测报告》（HSJC20190731012,2019）。

其他应当公开的环境信息

广州鹏辉能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

国家排污许可信息公开（排污许可证，证书编号：91440605707540262L001U）。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司公开发行可转换公司债券事项：公司于2020年2月12日在巨潮资讯网上披露了《广州鹏辉能源科技股份有限公司

关于公开发行可转换公司债券发审委会议准备工作告知函回复（修订稿）的公告》；于2020年3月20日在巨潮资讯网上披露

了《广州鹏辉能源科技股份有限公司关于公开发行可转换公司债券变更中介机构签字人员的公告 》（公告编号：2020-015）；

于2020年7月3日在巨潮资讯网上披露了《广州鹏辉能源科技股份有限公司关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深

圳证券交易所受理的公告 》（公告编号：2020-045）等公告；于2020年7月22日在巨潮资讯网上披露了《广州鹏辉能源科技

股份有限公司关于公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的审核中心意见落实函的回复的公告 》（公告编号：2020-047）

等公告；于2020年7月30日在巨潮资讯网上披露了《广州鹏辉能源科技股份有限公司关于向不特定对象发行可转换公司债券

申请获得深圳证券交易所创业板上市委审核通过的公告 》（公告编号：2020-048）。

2、公司第一期股权激励计划事项：公司于2020年4月24日在巨潮资讯网上披露了《广州鹏辉能源科技股份有限公司关于

回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2020-030）；于2020年6月30日在巨潮资讯网上披露了《广州鹏辉能源科技

股份有限公司关于调整第一期限制性股票激励计划回购数量及回购价格的公告》（公告编号：2020-044）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州鹏辉能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,909,995 24.51% 0 0 34,473,898 23,624 34,497,522 103,407,517 24.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 68,909,995 24.51% 0 0 34,473,898 23,624 34,497,522 103,407,517 24.62%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 68,909,995 24.51% 0 0 34,473,898 23,624 34,497,522 103,407,517 24.62%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 212,241,878 75.49% 0 0 104,470,455 -23,624 104,446,831 316,688,709 75.38%

1、人民币普通股 212,241,878 75.49% 0 0 104,470,455 -23,624 104,446,831 316,688,709 75.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 281,151,873 100.00% 0 0 138,944,353 0 138,944,353 420,096,226 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2019年年度权益分派实施完成，本次资本公积金转增股本预案为：以截至2020年4月22日的总股本281,151,873

股扣除截至2020年4月22日回购专户持有股份3,263,167股后的股本277,888,706股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0

元，送红股0股，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，合计转增138,944,353股，转增后公司总股本变更为420,096,226

股。本次权益分派股权登记日为：2020年6月2日，除权除息日为：2020年6月3日。

2、公司原监事舒小武先生以集中竞价的方式累计买入公司股份37,800股，公司2019年年度权益分派实施完成后，舒小

武先生持有公司股份56,700股。由于舒小武先生原定任期截止日期为2020年8月30日，根据规定对舒小武先生持有的公司股

份锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

广州鹏辉能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

公司于2020年5月15日召开的2019年度股东大会，审议通过了《关于公司2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案

的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2019年年度权益分派实施完成，本次权益分派股权登记日为：2020年6月2日，除权除息日为：2020年6月3日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目（元）
2019年 2019年 2020年上半年 2020年上半年

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

每股收益 0.60  0.40  0.25  0.17

稀释每股收益 0.60  0.40  0.25  0.17

每股净资产 8.2815  5.5424  8.5384  5.7144

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

夏信德 67,359,595 0 33,679,798 101,039,393 2019年年度权益分派
每年初按持股数量的 25%解

除限售

李发军 504,000 0 252,000 756,000 2019年年度权益分派
每年初按持股数量的 25%解

除限售

舒小武 0 0 42,524 42,524 离任高管锁定股 原定任期满 6 个月后。

丁永华 71,700 0 35,850 107,550 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

刘建生 53,800 0 26,900 80,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

王彦 53,800 0 26,900 80,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

赵国微 47,800 0 23,900 71,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

广州鹏辉能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

陈阳 41,800 0 20,900 62,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

郭军 41,800 0 20,900 62,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

李军舰 41,800 0 20,900 62,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

武献磊 41,800 0 20,900 62,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

陈家辉 35,800 0 17,900 53,700 2019年年度权益分派
按公司第一期限制性股票激

励计划分批解除限售

其他 616,300 0 308,150 924,450 2019年年度权益分派
公司一期限制性股票激励计

划首次授予

合计 68,909,995 0 34,497,522 103,407,517 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,014
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

夏信德 境内自然人 32.07% 134,719,192 44,906,398 101,039,393 33,679,799 质押 56,951,998

夏仁德 境内自然人 6.59% 27,689,791 9,229,930 0 27,689,791

李克文 境内自然人 3.92% 16,456,199 5,485,400 0 16,456,199

来宾铭驰企业管理有限

公司

境内非国有

法人
3.63% 15,229,831 5,076,610 0 15,229,831 质押 1,560,000

吴知情 境内自然人 0.71% 2,966,096 2,966,096 0 2,966,096

交通银行股份有限公司

－浦银安盛增长动力灵

活配置混合型证券投资

基金

其他 0.68% 2,847,600 1,049,200 0 2,847,600

中国工商银行－浦银安

盛价值成长混合型证券
其他 0.67% 2,812,298 870,766 0 2,812,298

广州鹏辉能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

投资基金

中国工商银行股份有限

公司－嘉实智能汽车股

票型证券投资基金

其他 0.67% 2,800,950 2,800,950 0 2,800,950

刘国珍 境内自然人 0.57% 2,398,853 910,903 0 2,398,853

香港中央结算有限公司 其他 0.50% 2,090,504 2,003,091 0 2,090,504

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名股东的情况（如有）（参见注 3）
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明
夏仁德先生系夏信德先生的哥哥，来宾铭驰企业管理有限公司系夏信德先生控制的

企业。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种

类
数量

夏信德 33,679,799
人民币

普通股
33,679,799

夏仁德 27,689,791
人民币

普通股
27,689,791

李克文 16,456,199
人民币

普通股
16,456,199

来宾铭驰企业管理有限公司 15,229,831
人民币

普通股
15,229,831

吴知情 2,966,096

境内上

市外资

股

2,966,096

交通银行股份有限公司－浦银安盛增长

动力灵活配置混合型证券投资基金
2,847,600

人民币

普通股
2,847,600

中国工商银行－浦银安盛价值成长混合

型证券投资基金
2,812,298

人民币